TRƯỜNG THPT LÊ QUÝ ĐÔN

TỔ: LỊCH SỬ - GDCD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH
HOẠT ĐỘNG THÁNG 9 NĂM HỌC 2020 – 2021

Căn cứ Kế hoạch số: 154/KH – THPTLQĐ, ngày 28 tháng 8 năm 2020 của trường
THPT Lê Quý Đôn; về việc Kế hoạch công tác tháng 9/2020 năm học 2020 - 2021;

Tổ Lịch sử - GDCD xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 9/2020 cụ thể như sau:

I. Nội dung:

· Tư tưởng – chính trị: Chào mừng Quốc khánh 2/9, Lễ khai giảng năm học mới
· Tổ chức: Tham gia họp  HĐSP – Chuyên môn – Đoàn thể theo định kỳ - Hội nghị CBVC
· Lập kế hoạch của tổ. Tập huấn chuyên môn – kiểm tra hồ sơ giáo án tổ viên

· Duy trì thời gian bồi dưỡng học sinh giỏi. Thao giảng , dự giờ tổ viên
· Lập các kế hoạch (Tổ chuyên môn – Chủ nhiệm – Hướng nghiệp NGLL – DTHT – Bồi dưỡng HSG).
II.      Thực hiện:

	Tuần
	Nội dung công việc
	Điều chỉnh
Bổ sung

	Từ 31/8
đến 5 /9
	Tập trung các hoạt động cụ thể như sau:
- Sáng: 31/8/2020. Cả tổ tham gia các cuộc họp: Chi bộ, Hội đồng trường, Hội đồng sư phạm.
- Đ/c Hè – Giang phân công chuyên môn (dự kiến) nộp đ/c Thông
- Sáng ngày 1/9/2020: GVCN: Huyền – Giáp – Duân – Hải nhận lớp chủ nhiệm và sinh hoạt chủ nhiệm
- Ngày 2/9: nghỉ Lễ Quốc khánh NƯỚC CHXHCN VIỆT NAM

- Ngày 3/9: Tham gia kỳ thi khảo sát năng lực tiếng Anh 10. Theo Quyết định 158/QĐ – THPTLQĐ,
- 9 giờ 00, ngày 3/9: Đ/c Hè tham dự họp tổ tưởng chuyên môn

- Sáng 4/9: GVCN Huyền – Thìn cùng Đoàn trường hướng dẫn học sinh khối 10 diễu hành chuẩn bị Lễ khai giảng

- Sáng: từ 7 giờ đến 9 giờ, ngày 5/9: cả tổ tham dự Lễ khai giảng năm học 2020 – 2021
- Sáng: từ 9 giờ: GVCN: Huyền- Thìn – Giáp – Hải – Duân sinh hoạt chủ nhiệm

- Chiều thứ 4 và thứ 7: giáo viên bồi dưỡng HSG theo sự phân công của tổ
- GVCN: Huyền – Hải – Duân – Giáp – Thìn  phân công học sinh chăm sóc bồn hoa cây kiểng theo sự phân công của nhà trường. Đồng thời báo cáo tình hình sức khỏe học sinh hàng ngày cho lãnh đạo nhà trường và các bộ phận, liên quan đến dịch bệnh COVID – 19.

	1
Từ 7/9

đến 12 /9
	- Dạy học theo TKB 1 buổi và thực hiện theo lịch làm việc tuần 1 của nhà trường.
- Sáng  từ 7 giờ đến 7 giờ 45 phút, ngày 7/9: GVCN Huyền, Giáp, Duân, Hải, Thìn: cùng dự sinh hoạt chào cờ

- 15 giờ 00, ngày 8/9: Họp tổ chuyên môn (Bầu tổ trưởng, tổ phó chuyên môn, Quy hoạch tổ trưởng, tổ phó chuyên môn, thống nhất PPCT, đăng ký chỉ tiêu thi đua, góp ý bảng lượng hóa thi đua của nhà trường…)
- 13 giờ 00, ngày 9/9: Đ/c Hải, Thìn tham dự Đại hội Chi đoàn giáo viên nhiệm kỳ 2020 – 2021
- Chiều ngày 10,11/9: Cả tổ tham gia Hội đồng coi kiểm tra khảo sát chất lượng đầu năm

- Ngày 12/9: GVCN: Giáp, Duân, Hải  hoàn thành  hồ sơ kiểm tra lại và trình BGH ký duyệt học bạ học sinh

- Chiều thứ 4 và thứ 7: Bồi dưỡng học sinh giỏi theo kế hoạch của tổ
- GVCN: Huyền – Hải – Duân – Giáp – Thìn  phân công học sinh chăm sóc bồn hoa cây kiểng theo sự phân công của nhà trường. Đồng thời báo cáo tình hình sức khỏe học sinh hàng ngày cho lãnh đạo nhà trường và các bộ phận, liên quan đến dịch bệnh COVID – 19.

	2
Từ 14/9

đến 19 /9
	- Dạy học theo TKB 2 buổi và thực hiện theo lịch làm việc tuần 2 của nhà trường.
- Sáng:  từ 7 giờ đến 7 giờ 45 phút, ngày 14/9: GVCN Huyền, Giáp, Duân, Hải, Thìn: cùng dự sinh hoạt chào cờ

- Chiều: ngày 16/9: GVCN Huyền, Giáp, Duân, Hải, Thìn hướng dẫn học sinh tổ chức Đại hội chi đoàn học sinh

- 14 giờ, ngày 19/9 (thứ 7) GVCN Huyền – Duân – Giáp – Hải – Thìn chủ trì họp CMHS lớp chủ nhiệm

- Chiều thứ 4 và thứ 7 Bồi dưỡng học sinh giỏi theo kế hoạch của tổ
- GVCN: Huyền – Hải – Duân – Giáp – Thìn  phân công học sinh chăm sóc bồn hoa cây kiểng theo sự phân công của nhà trường. Đồng thời báo cáo tình hình sức khỏe học sinh hàng ngày cho lãnh đạo nhà trường và các bộ phận, liên quan đến dịch bệnh COVID – 19.

	3
Từ 21/9

đến 26 /9
	- Dạy học theo TKB 2 buổi và thực hiện theo lịch làm việc tuần 3 của nhà trường.
- Sáng:  từ 7 giờ đến 7 giờ 45 phút, ngày 21/9: GVCN Huyền, Giáp, Duân, Hải, Thìn: cùng dự sinh hoạt chào cờ

- Chiều: từ 14 giờ 00 phút, ngày 23/9: Họp tổ chuyên môn theo định kỳ. Đ/c Hè ký duyệt giáo án của tổ viên. Yêu cầu các đ/c nộp qua địa chỉ mail: helqdbp@gmail.com vào ngày 21/9.

- Ngày 26/9: Đ/c Hè nộp hồ sơ tổ chuyên môn để PHT Huỳnh Văn Thông kiểm tra

- Ngày 26/9: GVCN Huyền, Giáp, Duân, Hải, Thìn  nộp hồ sơ chủ nhiệm BGH kiểm tra và ký duyệt

- GVCN khối 10: Thìn – Huyền lập học bạ khối 10 trình BGH ký xác lập

- Ngày 26/9: Cả tổ tham dự Hội nghị CB – GV – NV năm học 2020 – 2021.

- Chiều thứ 4 và thứ 7: Bồi dưỡng học sinh giỏi theo kế hoạch của tổ

- GVCN: Huyền – Hải – Duân – Giáp – Thìn  phân công học sinh chăm sóc bồn hoa cây kiểng theo sự phân công của nhà trường. Đồng thời báo cáo tình hình sức khỏe học sinh hàng ngày cho lãnh đạo nhà trường và các bộ phận, liên quan đến dịch bệnh COVID – 19.

	P. HIỆU TRƯỞNG
Huỳnh Văn Thông

	Bù Đăng,  ngày 31 tháng 8 năm 2020
TỔ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hè

3